
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVII COPIA 
 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    4400  DDEELL    0099//1122//22001100  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimozione, custodia e rottamazione autoveicoli a seguito di 

sequestro amministrativo. Anno 2011. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno nove del mese di dicembre. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 
Dato atto che al Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco Prot. n. 7198 del 

31.12.2009 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati per l’anno 2010; 

 
Premesso che nello svolgimento delle varie attività di controllo da parte degli agenti di Polizia 

Municipale di Poncarale occorre, a volte, provvedere, nelle ipotesi previste dalla vigente normativa, 

al sequestro amministrativo dei veicoli a motore ed alla conseguente custodia secondo le modalità 

di cui al D.P.R. 29 luglio 1982 n. 571, nonché alla rottamazione dei veicoli abbandonati nell’ambito 

del territorio di competenza. 

 
Dato atto che per le attività di rimozione dei veicoli e della custodia dei veicoli sequestrati, ci si 

avvale della collaborazione prestata dalla Ditta Carrozzeria TRIESTE con sede in Flero, Via Don 

Milani n. 108, idoneamente attrezzata ed autorizzata dalla Prefettura di Brescia, mentre per le 

attività di rottamazione ci si avvale della Ditta Autoriparazioni F.lli Sandrini snc con sede in 

Brescia, via Arici n. 140 e con impianto in Via del Mella n. 44/i località Fornaci, in possesso della 

autorizzazione regionale n. 37331. 

 

Dato atto altresì che, in base al nuovo orientamento, l’Amministrazione Comunale è tenuta ad 

anticipare le spese di rimozione, di deposito e di rottamazione, prima erogate dall’Ufficio 

Territoriale del Governo (Prefettura), somme che comunque vengono poste a ruolo a carico dei 

relativi contravventori, e che quindi occorre provvedere ad impegnare una somma sufficiente a 

garantire tali spese, preventivabile complessivamente in €. 1.000,00 per l’anno 2011. 

 

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare per i motivi in premessa la somma complessiva di € 1.000,00 per l’anno 2011 

per le spese di custodia e rimozione presso la Carrozzeria Trieste e di rottamazione presso la 

Ditta Sandrini s.n.c.; 

 

2) di imputare la spesa all’Intervento 1030102 del bilancio esercizio 2011 in corso di 

predisposizione; 

 
3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione e pagamento a ricevimento dei relativi titoli 

di spesa. 

 

 

Poncarale, lì  09/12/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Amministrativi 

F.to  Moschella dott. Santi 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  09/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 09/12/2010  Il Responsabile Area Servizi 

Amministrativi  

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  09/12/2010    Il Responsabile Area Servizi Amministrativi 

 Moschella dott. Santi 

 


